
PRO Knislinges historia en kortversion.  
 
 

Denna sammanställning bygger det arbete som Lennart Bengtsson gjort om föreningens historia 
fram till och med 2020. Hela Lennarts arbete finns att läsa på hemsidan. (pro.se/knislinge, om 

oss och historia)  
 

Föreningen bildades för 70 år sedan. Initiativtagare var Axel Olsson från Knislinge och Harald 
Kraft från Sibbhult. 

Vid bildande anslöt 28 personer som tecknade medlemskap i föreningen. 
Till föreningens förste ordförande valdes Carl Truedsson. Den första medlemsavgiften 

bestämdes till två kronor. 
I  oktober samma år beslöts att från 1956 ansluta sig till Pensionärernas Riksorganisation PRO. 

En fråga som under de första åren upptog mötena var den om eventuell övergång till högertrafik. 
Sammankomster anordnades med näraliggande PRO föreningar. Även utflykter runt om i Skåne.  

 
Under 1960-talet var resande en viktig del av verksamheten med utflykter till bland annat 
Värmland, Öland och resor både i Skåne och till Danmark. Ofta var det flerdagsarsresor. 

Studiecirklar började genomföras. En syklubb startades under 1960-talet. Föreningens fana 
beställdes under 1967 och levererades året efter. Kostnaden för fanan var 950 kronor. 

 
Under 1970-talet försökte föreningen få till stånd fri fotvård. Något som fanns i delar av Knislinge 
kommun. Vist stöd erhölls från Röda Korset. En avliden medlem testamenterade ett belopp om 

1 000 kronor till föreningen. Det bestämdes att pengarna skulle placeras i fond och 
avkastningen användas till utbildning av nya styrelseledamöter. Utbyte med besök hos varandra 

med Rosengårds Pensionärsförening i Malmö.  
Under 1974 inrättades i den nybildade kommunen ett pensionärsråd.  

Vid utgången av 1970-talet hade föreningen 234 medlemmar. 
 

1980-talet började med att föreningen frågade om arkivplats hos kommunen och blev anvisad 
plats på Västanvid. 

Gymnastik- och studieverksamheten var omfattande. Antalet deltagare var 160 respektive 226 
under året. 

Hobby och terapiverksamhet hade startats redan under 1970-talet och sysslade bland annat 
med vävnader, virkning, sömnad och träslöjd. Verksamhet bedrevs både i Knislinge och 

Hanaskog, 
Den ordförandeklubba som används än idag tillverkades av Robert Alfredsson och 

överlämnades till föreningen 1989. 
 

En fyra dagars resa till Berlin genomfördes i början 1990-talet.  
Det undersöktes även möjligheten att anlägga i boulebana i Knislinge. Föreningen beslöt 1990 

att hjälpa till med att klä och resa midsommarstången vid Västanvid. 
Resor anordnades fortsatt under årtiondet. Bland annat till sex dagar i Holland. 

Bangolfspelandet i Hanaskog började 1998. 
 
 
 
 
 



 
Nytt årtusende och fortsatt verksamhet. Dock fanns stora svårigheter att hitta personer till 

styrelse. Den styrelse som tog hand om verksamheten bestod av till slut  av fem  personer. I 
början 2000-talet infördes modevisningar på medlemsmöte vår och höst. Från 2005 även 

herrkläder på modevisningen. 
Föreningen 45 år och jubileet hölls i Tydinge tillsamman med PRO i Broby och Glimåkra. 

Stavgång i Tågaröd började 2001. Under 2004 ändrades mötesplatsen från Församlingshemmet 
till Bygdegården.  

Gökotta genomfördes för första gången 2007 och platsen var Sporrakulla. 
Första versionen av föreningens hemsida tog form 2009. Då som nu med Roland Kjellberg vid 

tangentbordet. 
 

Verksamhetsåret 2010 inleddes med att kaffe och tårta med anledning av föreningen blev 55 år. 
Detta år började man även spela Canasta. 

Sånggruppen Seniorstrålarna startade 2013 och var verksamma under cirka tio år. 
Under denna tioårsperiod gjorde föreningen ett flertal resor till Tyskland. Framför allt till ön 

Fehmarn men även besök på ön Rügen.  
Resor gjordes även till flera närliggande resmål i både Skåne och angränsande landskap. 

Studiecirkeln ”Res Och Lär Berlin” som avslutande med resa till Berlin genomfördes 2017. 
Linnefred användes flitigt under denna period med kräftskivor och grillfester. 

I början av 2020 fick vi bekanta oss med ordet pandemi. Verksamheten pausades och 
återupptogs försiktigt efter sommarn 2021. 

 
Detta är som det står i inledningen en kort version av Lennart Bengtssons sammanställning av 

föreningens historia.  
Vill Du läsa mer så hittar Du på föreningens hemsida med adress; 

Pro.se/knislinge. Väl inne på hemsidan klickar Du på ”om oss” och sedan på ”vår historia” 
 

Du som inte känner Dig riktigt bekväm med den digitala världen får gärna höra av Dig till någon i 
styrelsen så försöker vi hjälpa Dig. 

 
Protokoll och övrigt historiskt material finns numera arkiverat i Klockaregården Knislinge. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


